

Korekta rozkładu kolejowego PKP. Utrudnienia na trasach Łódź Kaliska - Kutno i Koluszki - Radomsko

Marcin Bereszczynski

13 października 2016 Aktualizacja: 13 października 2016 14:34

Dziennik
KRAKÓW



W niedzielę wejdzie w życie korekta kolejowego rozkładu jazdy. Największe utrudnienia czekają na trasach Łódź Kaliska - Kutno i Koluszki - Radomsko.

Korekta rozkładu jazdy, która zacznie obowiązywać 16 października, dotyczy przede wszystkim zmian spowodowanych modernizacją linii kolejowych. Zmiany będą obowiązywały dwa miesiące. 11 grudnia wejdzie w życie rozkład jazdy 2016/2017.

Od niedzieli w woj. łódzkim pojawią się zmiany w kursowaniu pociągów na trasach Łódź Kaliska - Kutno i Koluszki - Radomsko.

- Wieczne pociągi ŁKA z Łodzi Kaliskiej do Kutna w niektóre dni na części trasy, między kilkoma stacjami, będą zastępowane autobusami - mówi Maciej Dutkiewicz, rzecznik serwisu Koleo, który oferuje zakup biletów kolejowych. - Podobne komplikacje w podróży czekają pasażerów pociągów Przewozów Regionalnych z Koluszek w kierunku Częstochowy i dlatego wybrane połączenia są zastępowane autobusami jadącymi do Słotwin i Piotrkowa. W takich przypadkach trzeba pamiętać, że zastępczy autobus odjeżdża z okolic dworca. Warto wcześniej się upewnić, gdzie się konkretnie zatrzymuje.

PKP PLK: będzie remont trasy kolejowej na odcinku Kutno - Toruń

Dobłą wiadomością jest powrót zawieszonych połączeń dalekobieżnych z Łodzi w kierunku Częstochowy. Wracają pociągi PKP Intercity: „Górniki” do Katowic i „Fredro” do Wrocławia.

Największe zmiany czekają podróżnych 11 grudnia, kiedy wejdzie w życie roczny rozkład jazdy. Znajdą się w nim pociągi odjeżdżające z nowego dworca Łódź Fabryczna. Codziennie ma odjeżdżać stamtąd 109 pociągów. Większość z nich będzie kursowała do Warszawy, Białegostoku, Krakowa, a także pociągi regionalne do Kuluszek, Częstochowy i Skierniewic.

Pociągi w Łódzkiem. Jeden tor i ograniczenia prędkości tamują ruch kolejowy w województwie

Łódzka Kolej Aglomeracyjna uruchomi 37 pociągów z Łodzi Fabrycznej do Kuluszek, Skierniewic, Warszawy oraz Zgierza. Nowością będzie piąta para pociągów kursujących w weekendy na trasie Łódź Fabryczna - Warszawa Wschodnia. W grudniowym rozkładzie pojawią się dodatkowe dwie pary pociągów Łódź Fabryczna - Skierniewice kursujące w dni powszednie. Będzie również dodatkowa para pociągów w soboty na trasie Łódź Kaliska - Kutno. Dojdzie też do zwiększenia z dwóch do sześciu par pociągów w weekendy na trasie Zgierz- Łódź Widzew. ŁKA zaplanowała ponadto skrócenie czasu podróży na trasach z Łodzi Kaliskiej do Sieradza i z Łodzi Kaliskiej do Łowicza. Na obu trasach podróż będzie krótsza o 7 minut.

Modernizacja Centralnej Magistrali Kolejowej. Z Łodzi do Krakowa 200 km/godz.

- Jest to możliwe dzięki podniesieniu ograniczenia prędkości do 80 km/godz. na odcinku Łódź Kaliska - Zduńska Wola i do 100 - 120 km/godz. na odcinku Zduńska Wola - Sieradz oraz dzięki likwidacji miejscowych ograniczeń prędkości - mówi Marta Markowska, rzeczniczka ŁKA.